
UCHWAŁA NR XLII/226/2014
RADY GMINY KIKÓŁ

z dnia 28 maja 2014 r.

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Kikół porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru 
Rozwoju Społeczno- Gospodarczego Powiatu Lipnowskiego 

Na podstawie art.9 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 
poz. 645 i poz. 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) Rada gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Kikół porozumienia na rzecz rozwoju Obszaru Rozwoju 
Społeczno- Gospodarczego Powiatu Lipnowskiego z następującymi jednostkami samorządu terytorialnego: 

1) Powiat Lipnowski, 

2) Miasto i Gmina Dobrzyń nad Wisłą, 

3) Miasto i Gmina Skępe, 

4) Miasto Lipno, 

5) Gmina Bobrowniki, 

6) Gmina Chrostkowo, 

7) Gmina Tłuchowo, 

8) Gmina Lipno, 

9) Gmina Wielgie. 

§ 2. Szczegółowe warunki współdziałania jednostek samorządu terytorialnego określone zostaną w treści 
Porozumienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kikół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 66B3C508-4715-440C-8804-F4E93507D6A2. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W okresie programowania funduszy europejskich na lata 2014 - 2020 środki finansowe w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego wydatkowane będą nie tylko 
na drodze konkursowej, ale również przeznaczone będą na specjalnie obszary rozwoju tzw. Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne bądź Obszary Rozwoju Społeczno- Gospodarczego. Program zakłada utworzenie ZIT- 
u Bydgosko- Toruńskiego, ZIT- ów z miastami liderami tj. Inowrocławskiego, Włocławskiego i Grudziądzkiego 
oraz powiatowych Obszarów Rozwoju Społeczno- Gospodarczego. Kikół wraz z pozostałymi gminami 
i Powiatem Lipnowskim utworzą wspólny ORSG. Zostanie on zawiązany w drodze porozumienia podpisanego 
przez wszystkie samorządy. Następnie zostanie opracowana strategia rozwoju uwzględniająca inwestycje 
kluczowe dla całego obszaru, które mogą być realizowane przez samorządy samodzielnie, jak i w partnerstwie. 
Tak określone przedsięwzięcia będą przedmiotem negocjacji z Zarządem Województwa Kujawsko – 
Pomorskiego, a następnie zostaną wpisane do kontraktu wojewódzkiego. 

Warunkiem przystąpienia do ww. struktury jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały wyrażającej zgodę na 
powyższe, dlatego też wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jacek Sadowski

Id: 66B3C508-4715-440C-8804-F4E93507D6A2. Podpisany Strona 1




